UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 087/2021 – COPESE-UFT, DE 16/12/21

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2021-4

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2021-4, objeto do Edital nº 63/2021, de 27 de outubro de 2021.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 2: FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CHRISTOPHER RODRIGUES VIEIRA 2,15 *N/A 2,13 4,28 Eliminado

Código 4: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NILSANDRA MARTINS DE CASTRO 5,58 7,25 4,75 17,58 1ª

GÉSSICA GONÇALVES SANTOS 5,00 1,70 5,38 12,08 2ª

VALDIVINA TELIA ROSA DE MELIAN 5,08 2,00 4,38 11,45 3ª

MIGUEL ANGELO ALVARINO RAMOS 4,88 2,60 3,88 11,35 4ª

Código 5: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BEATRIZ BATISTA COSTA 4,38 1,70 3,93 10,00 1ª

Código 6: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO DE

CASTRO
5,63

2,65

5,72

13,99

1ª

Código 7: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HATUS MEDEIROS COSTA 4,25 0,00 3,65 7,90 1ª

Código 8: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CINTHIAN CASSIA MENDONÇA 4,70 1,90 4,88 11,48 1ª

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 9: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUILHERME MACHADO HOLZLSAUER 5,00 1,05 5,73 11,78 1ª

Código 10: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAIENE ISABEL DA SILVA LOPES 5,25 7,35 5,38 17,98 1ª

AURICELIO ALVES DE MACEDO 5,50 7,00 4,88 17,38 2ª

CIRO JOSÉ SOUSA DE CARVALHO 4,00 7,10 3,25 14,35 3ª

HARLAN HALLAMYS DE LIMA

NASCIMENTO 3,75 *N/A 2,92 6,67
Eliminado

Código 11: ZOOTECNIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLA FONSECA ALVES CAMPOS 5,63 7,80 5,92 19,34 1ª

LATÓYA DE SOUSA BEZERRA 5,75 **N/A 5,58 11,33 2ª

MAYARA DA CRUZ RIBEIRO 5,88 **N/A 4,54 10,42 3ª

FLÁVIA LUZIA RODRIGUES FONSECA 5,38 **N/A 4,75 10,13 4ª

DANIELE SOARES BARROSO 3,75 *N/A 2,83 6,58 Eliminada

IZAURA MARIA BARROS DE LORENA

REZENDE 4,75 *N/A 2,88 7,63
Eliminada

RANNYELLE GOMES SOUZA Ausente - Ausente - Eliminada

TATIANE DE SOUSA CRUZ Ausente - Ausente - Eliminada

Câmpus: ARRAIAS

Código 12: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTIANE ANGÉLICA RIBEIRO 5,30 3,90 5,33 14,53 1ª

EDIVALDO DOS SANTOS JUNIOR Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus: GURUPI

Código 13: QUÍMICA AMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILVIO QUINTINO DE AGUIAR FILHO 4,88 2,45 5,20 12,53 1ª

HIGOR DE MORAES MUNDIM 4,50 1,65 4,98 11,13 2ª

MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA COELHO

PEREIRA *E - *E -
Eliminada

THALIA COSTA DOS REIS 3,25 *N/A 2,89 6,14 Eliminada

Câmpus: MIRACEMA

Código 14: SERVIÇO SOCIAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUANA RIBEIRO DA TRINDADE 5,75 5,95 5,13 16,83 1ª

ALINE PEREIRA DIAS 5,88 2,25 5,75 13,88 2ª

MARCELLY BATISTA DE OLIVEIRA 5,88 1,95 5,63 13,45 3ª

FERNANDA DE CASSIA RODRIGUES GOMES 5,50 2,95 4,71 13,16 4ª

ADRIANA BRITO DA SILVA 5,50 1,90 5,33 12,73 5ª

ELISETE SANTOS 3,38 *N/A 2,38 5,75 Eliminada

MARYVALDA MELO SANTOS COSTA 4,88 *N/A 2,58 7,46 Eliminada

Câmpus: PALMAS

Código 17: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIA HELENA ALMEIDA GRATÃO 5,63 5,40 5,88 16,90 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 18: LETRAS- LIBRAS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS FERREIRA DA SILVA 5,25 1,24 5,92 12,41 1ª

VICTÓRIA HIDALGO PEDRONI 6,00 0,00 6,00 12,00 2ª

IULLY CARVALHO DE SOUSA 4,25 0,00 5,17 9,42 3ª

KEDNA RAILA CHAVES DE ABREU 3,50 0,00 3,25 6,75 4ª

PAULO CÉSAR FERREIRA GUIMARÃES 2,75 *N/A 1,00 3,75 Eliminado

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 19: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA LÚCIA SILVA 6,00 1,60 5,29 12,89 1ª

CLEBSON GOMES DA SILVA 5,50 2,40 4,08 11,98 2ª

LUIZ ANTONIO DO NASCIMENTO MOURA 5,00 1,75 4,13 10,88 3ª

JANEIDE DA SILVA CAVALCANTE 4,25 1,65 4,33 10,23 4ª

LUCAS DA SILVA CARNEIRO 4,00 *N/A 0,00 4,00 Eliminado

LUCIANA CONCEIÇÃO DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminada

*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 63/2021  - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021.4.

**N/A: Não avaliados, pois não foram enviados conforme exigências dos subitens 8.4.6 e 8.4.6.1 do Edital nº 63/2021- Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no

Cargo de Professor Substituto 2021.4.

*E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 63/2021 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021-4

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via internet, no dia 17 de

dezembro 2021 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 63/2021, de 27 de outubro de 2021.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 21/12/21 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 16 de dezembro de 2021.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/